



OFICIO Nº 0352/2021

Dom Pedro-MA, 22 de março de 2021.



Ao Sr.

Haroldo Aires Castro

Secretaria Municipal de Saúde de São Bernardo – MA.

Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA.

CNPJ nº 06.125.389/0001-88

Praça Bernardo Coelho de Almeida nº. 862, Centro – São Bernardo – MA.

**Orgão Gerenciador.**

**Assunto:** Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 007/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº. 004/2021 – SRP – Processo Administrativo nº. 20210004/2021 – CPL.

**Objeto:** Futura Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, EPIs, Material de Raio-X e Material Permanente Hospitalar, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA.

Senhor Secretário,

Venho através deste, cumprimento lhe cordialmente, requerer **ADESÃO PARCIAL** na forma de “carona” à Ata de Registro de Preços nº 007/2021 SRP, datada de 03 de março de 2021, publicada no **Diário Oficial Eletrônico**, em 09 de março de 2021, edição nº. 116 oriundo do Pregão Eletrônico nº 004/2021 - SRP, tendo como detentora da presente ATA a empresa: MAIS SAÚDE EIRELI - DEMAIS, CNPJ nº 10.436.813/0001-82, situada à Av. Professor Valter Alencar, nº. 1738, Bairro Macaúba – Teresina – PI, o qual manifestamos interesse nos itens discriminados no anexo abaixo.

A adoção de Adesão a Ata de Registro de Preços supra, justifica-se pela vantajosidade e agilidade da aquisição, uma vez que a adesão à ata é um processo menos moroso do que um processo licitatório comum, como um Pregão, observando que a Secretaria Municipal de Saúde de Dom Pedro - MA, tem urgência na Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, EPIs, Material de Raio-X e Material Permanente Hospitalar, tendo em vista, a urgência no atendimento aos serviços prestados neste município.

Caso haja concordância com a referida pretensão, solicito que seja encaminhado via e-mail: [cpl@dompedro.ma.gov.br](mailto:cpl@dompedro.ma.gov.br) os seguintes documentos:

- Edital do Pregão Eletrônico 004/2021;
- Parecer(es) jurídico(s) constantes no processo de licitação;
- Publicações do aviso de licitação;
- Proposta de Preços;
- Ata de Registro de Preços 007/2021;
- Publicação da Ata de Registro de Preços;
- Homologação;
- Cópia do Contrato celebrado pelo órgão gerenciador e/ou participante, caso houver;
- Termo de Adesão/Ofício de anuência.

*Andressa*



Com base na planilha constante do processo administrativo, oriunda da ata de registro de preços nº. 007/2021, elaborada pela coordenação de compras, segue os itens de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Dom Pedro - MA:



**ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DOS ITENS**

LOTE II - FARMÁCIA BÁSICA - DIABETES E HIPERTENSÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	ANLODIPNO 10MG	CPR	20000	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
2	ANLODIPNO 5MG	CPR	20000	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
3	ATENOLOL 25 MG	CPR	20000	PRATI	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
4	ATENOLOL 50MG	CPR	15000	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
5	ATENOLOL 100MG	CPR	12500	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 1.000,00
7	DIGOXINA CPR 0,25MG	CPR	15000	PHARLAB	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
8	ENALAPRIL 10MG	CPR	25000	GEOLAB	R\$ 0,35	R\$ 8.750,00
9	ENALAPRIL 20MG	CPR	25000	GEOLAB	R\$ 0,48	R\$ 12.000,00
10	FUROSEMIDA 40 MG	CPR	20000	GEOLAB	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
12	HIDROCLORATIAZIDA 25 MG	CPR	75000	PHARLAB	R\$ 0,11	R\$ 8.250,00
14	METFORMINA 500 MG	CPR	25000	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00
15	METFORMINA 850 MG	CPR	55000	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 8.250,00
16	METILDOPA, 250 MG	CPR	12500	SANVAL	R\$ 0,66	R\$ 8.250,00
17	METILDOPA, 500 MG	CPR	12500	SANVAL	R\$ 0,99	R\$ 12.375,00
18	NIFEIPINO 10MG	CPR	7500	NEOQUIMICA	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00
19	NIFEIPINO 20MG	CPR	7500	NEOQUIMICA	R\$ 0,21	R\$ 1.575,00
20	PREDNISONA 20 MG	CPR	7500	BIOSINTETICA	R\$ 0,32	R\$ 2.400,00
21	PREDNISONA 5 MG	CPR	7500	MEDLEY	R\$ 1,53	R\$ 11.475,00
22	PROPANOLOL 40MG	CPR	12500	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 1.500,00
23	SINVASTATINA 20MG COMP	CPR	4000	SANVAL	R\$ 0,15	R\$ 600,00
24	SINVASTATINA 40MG COMP	CPR	4000	SANVAL	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00
<b>VALOR DO LOTE II</b>						<b>R\$ 96.600,00</b>
LOTE III - FARMÁCIA BÁSICA - ANTIBIOTICOS E ANALGESICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
2	AMOXICILINA SUSP. 250ML/5ML 60ML	FR	2500	PRATI	R\$ 8,18	R\$ 20.450,00
3	AMPICILINA 500MG CPR	CPR	7500	PRATI	R\$ 0,67	R\$ 5.025,00
4	AMPICILINA 50MG/60ML SUSPENSÃO	FR	1500	TEUTO	R\$ 7,12	R\$ 10.680,00
5	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 600 MG	FR	1500	PRATI	R\$ 21,66	R\$ 32.490,00
8	CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML	FR	2000	TEUTO	R\$ 17,26	R\$ 34.520,00
9	CIPROFLOXACINO 500MG	CPR	2500	PRATI	R\$ 0,67	R\$ 1.675,00
10	DEXAMETASONA CRM 10G	TB	3000	PRATI	R\$ 3,16	R\$ 9.480,00
11	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML	FR	2000	GEOLAB	R\$ 9,95	R\$ 19.900,00
12	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG	CPR	17500	GEOLAB	R\$ 0,20	R\$ 3.500,00
14	DICLOFENACO RESINATO, 20ML GOTAS	FR	2000	CIMED	R\$ 17,93	R\$ 35.860,00
15	ERITROMICINA 250MG/ML - SUSP	FR	2000	PRATI	R\$ 12,91	R\$ 25.820,00

*Andressa*



16	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAG 50G + APLICADOR	TB	2000	PRATI	R\$ 13,46	R\$ 26.920,00
17	METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSP. ORAL, COM 80ML.	VD	2000	E.M.S	R\$ 13,35	R\$ 26.700,00
18	METRONIDAZOL 250MG	CPR	12500	PRATI	R\$ 0,25	R\$ 3.125,00
19	METRONIDAZOL CREME VAGINAL	TB	2000		R\$ 12,35	R\$ 24.700,00
20	NEOMICINA+BACITARCINA PDA 10G	TB	2000	PRATI	R\$ 4,47	R\$ 8.940,00
21	NIMESULIDA GTS 10ML	FR	2000	GEOLAB	R\$ 3,76	R\$ 7.520,00
<b>VALOR DO LOTE III</b>						<b>R\$ 297.305,00</b>

**LOTE IV – INJETÁVEIS - MEDICAMENTOS I**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO 1G (VITAMINA C)	AMP	2500	FARMACE	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00
2	ACIDO TRANEXAMICO 5ML 10%	AMP	1000	ZYDUS	R\$ 5,01	R\$ 5.010,00
3	ADRENALINA 1ML	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
4	AMICACINA 250MG/ML 2ML	AMP	1000	TEUTO	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
5	AMIODARONA 50MG/ML	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00
6	AMPICILINA 1G	AMP	1000	TEUTO	R\$ 6,68	R\$ 6.680,00
7	AMPICILINA 500MG	AMP	500	THEUTO	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
8	ATROPINA 0,25MG 1ML	AMP	1000	HYPOFARMA	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
9	BENZ.PENICILINA 1200.000UI INJ. CX C/50	AMP	1500	TEUTO	R\$ 15,39	R\$ 23.085,00
10	BENZ.PENICILINA 600.000UI INJ. CX C/50	AMP	1000	TEUTO	R\$ 15,39	R\$ 15.390,00
11	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	AMP	750	SAMTEC	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00
12	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	AMP	2000	HIPOLABOR	R\$ 2,12	R\$ 4.240,00
13	BUSCOPAN SIMPLES 5ML (ESCOPOLAMINA)	AMP	2000	FARMACE	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
14	BUSCOPAM COMPOSTA (ESCOPOLAMINA+DIPIRONA)	AMP	3000	FARMACE	R\$ 2,03	R\$ 6.090,00
15	CETOPROFENO 100MG IM INJ. 2ML CX C/50	AMP	300	U.QUIMICA	R\$ 2,22	R\$ 666,00
17	CEFTRIAXONA 1G	FR	600	BIOCHIMICO	R\$ 16,80	R\$ 10.080,00
18	CIMETIDINA 150MG/ML, 2ML	AMP	3000	U.QUIMICA	R\$ 1,52	R\$ 4.560,00
19	CLORIDRATO DE DOPAMINA 50MG 10ML	AMP	750	U.QUIMICA	R\$ 2,67	R\$ 2.002,50
20	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML	AMP	750	U.QUIMICA	R\$ 2,77	R\$ 2.077,50
21	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10 MG 2ML	AMP	650	APSEN	R\$ 24,93	R\$ 16.204,50
22	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASODILATADOR 20ML	FR	1050	HIPOLABOR	R\$ 5,33	R\$ 5.596,50
23	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	AMP	1500	SANVAL	R\$ 3,58	R\$ 5.370,00
24	CLORIRATO DE BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 0,5% 20ML	AMP	600	HIPOFARMA	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
25	COMPLEXO B 2ML	AMP	3000	HIPOFARMA	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00
26	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL	AMP	3000	FARMACE	R\$ 1,13	R\$ 3.390,00

*Andréia*



27	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML	AMP	3000	FARMACE	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
28	DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG/3ML	AMP	3000	FARMACE	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
29	DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML	AMP	3000	FARMACE	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
30	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML 1ML	AMP	300	EUROFARMA	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00
<b>VALOR DO LOTE IV</b>						<b>R\$ 145.817,00</b>

**LOTE V - INJETÁVEIS- MEDICAMENTOS II**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	FUROSEMIDA 20MG 2ML	AMP	1500	HYPOFARMA	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
2	GENTAMICINA 20MG/ML 1ML	AMP	1000	NOVAFARMA	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
3	GENTAMICINA 40MG/ML 1ML	AMP	1000	SANTISA	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
5	GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	AMP	300	ISOFARMA	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
6	HEPARINA 5000UI 0,25ML	AMP	200	BLAUSIEGEL	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
7	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	AMP	200	NOVARTIS	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
10	INSULINA REGULAR HUMANA	FR	175	ASPEN	R\$ 40,00	R\$ 7.000,00
11	LIDOCAINA 20MG/ML S ADRENALINA 5ML	FR	1000	HYPOFARMA	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
12	LIDOCAINA 2% GELE 30GR	BISN	1000	HIPOLABOR	R\$ 5,01	R\$ 5.010,00
14	OXACILINA 500 MG + 3ML DILUENTE	AMP	1000	BLAUSIEGEL	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
15	OXITOCINA 5UI INJETAVEL	AMP	750	U. QUIMICA	R\$ 2,51	R\$ 1.882,50
17	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMP	750	ISOFARMA	R\$ 1,86	R\$ 1.395,00
18	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	AMP	750	SAMTEC	R\$ 1,75	R\$ 1.312,50
19	VITAMINA K 10 MG 1 ML (FITOMENADIONA)	AMP	1250	HIPOLABOR	R\$ 3,16	R\$ 3.950,00
<b>VALOR DO LOTE V</b>						<b>R\$ 35.600,00</b>

**LOTE VI - INJETÁVEIS- FRASCOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	AGUA P/INJECÃO 10ML	UND	15000	FARMACE	R\$ 0,48	R\$ 7.200,00
2	AGUA P/INJECÃO 500ML	UND	2500	FARMACE	R\$ 4,75	R\$ 11.875,00
3	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	FR	1000	HYPOFARMA	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
4	GLICOSE HIPERTONICA 25% 10ML	AMP	10000	FARMACE	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00
5	GLICOSE HIPERTONICA 50% 10ML	AMP	10000	FARMACE	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00
6	METRONIDAZOL 5 MG/ML 100 ML	FR	750	FARMACE	R\$ 4,11	R\$ 3.082,50
7	PHOSFOENEMA 130ML CX C/12	FC	500	NATULAB	R\$ 9,26	R\$ 4.630,00
8	SOLUÇÃO DE RINGER LACTADO 500ML	UND	1250	FARMACE	R\$ 4,05	R\$ 5.062,50
9	SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 500 ML	UND	500	FARMACE	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00
10	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML	UND	2000	FARMACE	R\$ 4,31	R\$ 8.620,00
11	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	UND	3000	FARMACE	R\$ 3,15	R\$ 9.450,00
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	UND	5000	FARMACE	R\$ 3,75	R\$ 18.750,00

*Andressa*



VALOR DO LOTE - VI						R\$	129.345,00
LOTE VIII - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTAVEL I							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	2500	ESTILO	R\$ 6,70	R\$	16.750,00
2	ABSORVENTE HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA PACOTE 20 UNIDADES	PCT	1500	MAX PLENA	R\$ 10,45	R\$	15.675,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL SPINAL RAQUI ANESTESIA RAQUE Nº 25	UND	2500	PROCARE	R\$ 0,46	R\$	1.150,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4, 5 C/100UND.	CX	1500	DESCARPACK	R\$ 10,80	R\$	16.200,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 07 C/100UND.	CX	1500	DESCARPACK	R\$ 10,80	R\$	16.200,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 08 C/100UND.	CX	1000	DESCARPACK	R\$ 10,80	R\$	10.800,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 20 X 5,5 C/100UND	CX	1000	DESCARPACK	R\$ 10,80	R\$	10.800,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 08 C/100UND	CX	1000	DESCARPACK	R\$ 10,80	R\$	10.800,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 12 C/100UND	CX	600	DESCARPACK	R\$ 10,80	R\$	6.480,00
10	BANDAGEM ANTISEPTICA PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	500	BLOOD STOP	R\$ 18,00	R\$	9.000,00
11	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,0 DESC.	UND	500	AUTO SURE	R\$ 30,00	R\$	15.000,00
12	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,5 DESC.	UND	500	AUTO SURE	R\$ 30,00	R\$	15.000,00
13	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 9,0 DESC.	UND	500	AUTO SURE	R\$ 32,00	R\$	16.000,00
14	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	2000	DESCARPACK	R\$ 0,88	R\$	1.760,00
15	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	2000	DESCARPACK	R\$ 0,88	R\$	1.760,00
16	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	2000	DESCARPACK	R\$ 1,29	R\$	2.580,00
17	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	2500	DESCARPACK	R\$ 1,46	R\$	3.650,00
18	CLAMP UMBILICAL DESC.	UND	1000	KOLPLAST	R\$ 0,51	R\$	510,00
19	COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA ABERTO -	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 5,18	R\$	5.180,00
20	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1000	MEDSONDA	R\$ 7,51	R\$	7.510,00
21	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1000	MEDSONDA	R\$ 0,56	R\$	560,00

*C. Moreira*



22	COLETOR URINA, DESC., SISTEMA FECHADO, 2.000ML	UND	750	LAMEDID	R\$ 5,86	R\$ 4.395,00
23	DRENO DE PENROSE Nº 01, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	250	MADEITEX	R\$ 6,13	R\$ 1.532,50
24	DRENO DE PENROSE Nº 02, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	500	MADEITEX	R\$ 8,29	R\$ 4.145,00
25	DRENO DE PENROSE Nº 03, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	500	MADEITEX	R\$ 12,56	R\$ 6.280,00
26	DRENO DE PENROSE Nº 04, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	500	MADEITEX	R\$ 16,38	R\$ 8.190,00
27	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	7500	MEDSONDA	R\$ 1,45	R\$ 10.875,00
28	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	1250	EMBramec	R\$ 2,27	R\$ 2.837,50
29	EQUIPO PARA TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	UND	500	KDL	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
<b>VALOR DO LOTE - VIII</b>						<b>R\$ 224.035,00</b>

**LOTE X - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTAVEL II**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
3	SCALP Nº 23 C/100UND.	CX	250	DESCARPACK	R\$ 53,05	R\$ 13.262,50
5	SCALP Nº 27 C/100UND.	CX	250	DESCARPACK	R\$ 53,05	R\$ 13.262,50
6	SERINGA DESC. DE 01ML SEM AGULHA	UND	25000	DESCARPACK	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00
7	SERINGA DESC. DE 03ML SEM AGULHA	UND	25000	DESCARPACK	R\$ 0,21	R\$ 5.250,00
8	SERINGA DESC. DE 05ML SEM AGULHA	UND	30000	DESCARPACK	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
9	SERINGA DESC. DE 10ML SEM AGULHA	UND	25000	DESCARPACK	R\$ 0,60	R\$ 15.000,00
10	SERINGA DESC. DE 20ML SEM AGULHA	UND	25000	DESCARPACK	R\$ 0,63	R\$ 15.750,00
11	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UND	500	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 375,00
12	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 COM BALÃO	UND	500	MEDIX	R\$ 11,78	R\$ 5.890,00
13	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 COM BALÃO	UND	500	MEDIX	R\$ 11,78	R\$ 5.890,00
14	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 COM BALÃO	UND	500	MEDIX	R\$ 6,21	R\$ 3.105,00
15	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 COM BALÃO	UND	500	MEDIX	R\$ 8,84	R\$ 4.420,00
16	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 COM BALÃO	UND	500	MEDIX	R\$ 8,84	R\$ 4.420,00
17	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 COM BALÃO	UND	500	MEDIX	R\$ 9,24	R\$ 4.620,00
18	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 COM BALÃO	UND	500	MEDIX	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00
19	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 COM BALÃO	UND	500	MEDIX	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00
20	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 COM BALÃO	UND	500	MEDIX	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00
21	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 COM BALÃO	UND	500	MEDIX	R\$ 11,05	R\$ 5.525,00



22	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 COM BALÃO	UND	500	MEDIX	R\$ 11,71	R\$ 5.855,00
23	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 COM BALÃO	UND	500	MEDIX	R\$ 13,81	R\$ 6.905,00
24	SONDA FOLLEY 3V Nº 22 COM BALÃO	UND	500	MEDIX	R\$ 13,81	R\$ 6.905,00
25	SONDA FOLLEY 3V Nº 24 COM BALÃO	UND	250	MEDIX	R\$ 13,81	R\$ 3.452,50
26	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	500	MEDSONDA	R\$ 1,22	R\$ 610,00
27	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	500	MEDSONDA	R\$ 1,25	R\$ 625,00
28	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND	500	MEDSONDA	R\$ 1,31	R\$ 655,00
29	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	500	MEDSONDA	R\$ 1,42	R\$ 710,00
30	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
31	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
32	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
33	SONDA URETRAL Nº 6	UND	450	MEDSONDA	R\$ 1,11	R\$ 499,50
34	SONDA URETRAL Nº 8	UND	500	MEDSONDA	R\$ 1,13	R\$ 565,00
36	SONDA URETRAL Nº 12	UND	500	MEDSONDA	R\$ 1,20	R\$ 600,00
37	SONDA URETRAL Nº 14	UND	500	MEDSONDA	R\$ 1,24	R\$ 620,00
38	TOUCA DESC. SANFONADA COM ELÁSTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	400	HN DESC	R\$ 33,16	R\$ 13.264,00
39	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,5	UND	250	DESCARPACK	R\$ 14,81	R\$ 3.702,50
<b>VALOR DO LOTE - X</b>						<b>R\$ 177.698,50</b>

**LOTE XI - MATERIAL PARA RAIOS X**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	P.UNIT	P. TOTAL
1	ALFABETO DE CHUMBO 10MM	CX	3	KONEX	R\$ 292,50	R\$ 877,50
2	FILME PARA RAIOS X 24X30	CX	50	IBF	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
3	FILME PARA RAIOS X 30X40	CX	50	IBF	R\$ 369,00	R\$ 18.450,00
4	FILME PARA RAIOS X 35X35	CX	50	IBF	R\$ 369,00	R\$ 18.450,00
5	FILME PARA RAIOS X 35X43	CX	50	IBF	R\$ 481,00	R\$ 24.050,00
6	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS-X PARA 38 LITROS	GAL	50	IBF	R\$ 327,00	R\$ 16.350,00
7	PAPEL P/ ECG 48 X 20M	RL	150	ECAFIX	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00
8	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS- X PARA 38 LITROS	GAL	50	IBF	R\$ 501,00	R\$ 25.050,00
<b>VALOR DO LOTE - XI</b>						<b>R\$ 115.442,50</b>

**LOTE XVIII - TESTE COVID**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	TESTE COVID - 19 , (2019) CORONA IGG/IGM Rapid CAIXA COM 40 UNIDADES	UND	5.000	NUTRIEX	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XVIII</b>						<b>R\$ 100.000,00</b>

**TOTAL DA PROPOSTA**

**R\$ 1.321.843,00**

*Andressa*



Certo de contarmos com vossa atenção, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

*Andréia Vieira dos Santos*  
**Andréia Vieira dos Santos**  
Secretaria Municipal de Saúde





Assunto **Ofício nº. 0352/2021 - Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 007/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº. 004/2021 - SRP - Processo Administrativo nº. 20210004/2021 - CPL.**

De <cpl@dompsonpedro.ma.gov.br>  
Para <cplsaobernardoma@gmail.com>  
Data 2021-03-24 11:24

roundcube 



- Ofício nº. 0352-2021 - Solicitação de Adesão a ARP nº. 007-2021.pdf (~1,3 MB)

Boa tarde Sr. Haroldo Aires Castro Secretaria Municipal de Saúde de São Bernado - MA. Venho através deste, cumprimento lhe cordialmente, requerer ADESÃO PARCIAL na forma de "carona" à Ata de Registro de Preços nº 007/2021 SRP, datada de 03 de março de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico, em 09 de março de 2021, edição nº. 116 oriundo do Pregão Eletrônico nº 004/2021 - SRP, tendo como detentora da presente ATA a empresa: MAIS SAÚDE EIRELI - DEMAIS, CNPJ nº 10.436.813/0001-82, situada à Av. Professor Valter Alencar, nº. 1738, Bairro Macaúba - Teresina - PI, o qual manifestamos interesse nos itens discriminados no anexo abaixo.

A adoção de Adesão a Ata de Registro de Preços supra, justifica-se pela vantajosidade e agilidade da aquisição, uma vez que a adesão à ata é um processo menos moroso do que um processo licitatório comum, como um Pregão, observando que a Secretaria Municipal de Saúde de Dom Pedro - MA, tem urgência na Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, EPIs, Material de Raio-X e Material Permanente Hospitalar, tendo em vista, a urgência no atendimento aos serviços prestados neste município.

Caso haja concordância com a referida pretensão, solicito que seja encaminhado via e-mail: [cpl@dompsonpedro.ma.gov.br](mailto:cpl@dompsonpedro.ma.gov.br) os seguintes documentos:

- Edital do Pregão Eletrônico 004/2021;
- Parecer(es) jurídico(s) constantes no processo de licitação;
- Publicações do aviso de licitação;
- Proposta de Preços;
- Ata de Registro de Preços 007/2021;
- Publicação da Ata de Registro de Preços;
- Homologação;
- Cópia do Contrato celebrado pelo órgão gerenciador e/ou participante, caso houver;
- Termo de Adesão/Ofício de anuência.

Certo de contarmos com vossa atenção, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

Andréia Vieira dos Santos  
Secretaria Municipal de Saúde